
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quinta-feira 17 de Fevereiro de 2022 - Ano X - Edição 2152- Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

PORTARIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

Gabinete do Prefeito

PORTARIA N° 36/2022 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE E O SECRETARIO
MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO E ARRECADAÇÃO DE NOVA CRUZ, no uso de suas atribuições legais, conforme o § 3°
doa artigo 1° do Decreto n°. 143/2022, de 15 de fevereiro de 2022. 

 
RESOLVE:

Art.1°. O vencimento do Imposto Sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana – IPTU do exercício de 2022 obedecerá
aos seguintes prazos:

PARCELAS VENCIMENTOS
Cota Única 29/04/2022

1ª 29/04/2022
2ª 31/05/2022
3ª 29/06/2022
4ª 31/07/2022
5ª 30/08/2022
6ª 29/09/2022

Art.2°. A Taxa de Limpeza Pública – TLP e (imóveis não edificados) serão lançados e cobrados juntamente com o IPTU,
nos prazos previstos no art. 1° da presente Portaria.

Art. 3°. Fica designado o Agente Kézia Antero Rodrigues para promover o Lançamento a partir do Sistema Integrado de
Administração Tributária – SIAT.

Art. 4°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de fevereiro de 2022.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

JOSE DE ARIMATEIA DE AZEVEDO MEDEIROS
Secretario de Tributação e Arrecadação

Praça Luiz José Moreira, N°185, Centro – Nova Cruz/RN
CNPJ//MF:08.144.784/0001-33

www.novacruz.rn.gov.br



QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2152

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 43/2021
PROCESSO Nº 901024/2021

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SERVIÇOS DE
CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO DO PLANO  DE  SEGURANÇA  DA  BARRAGEM  PEDRO  TARGINO  SOBRINHO  NO
MUNICÍPIO  DE  NOVA  CRUZ/RN,  CONFORME  CONDIÇÕES,  QUANTIDADES  E  EXIGÊNCIAS  ESTABELECIDAS  NESTE
EDITAL E SEUS ANEXOS.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 43/2021, destinado
à Registro de preços visando a futura CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA
ELABORAÇÃO DO PLANO DE SEGURANÇA DA BARRAGEM PEDRO TARGINO SOBRINHO NO MUNICÍPIO DE NOVA
CRUZ/RN, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos,  tendo transcorridas as fases de lances e
de  análise  dos  documentos  de  habilitação,  conforme  Ata  da  Sessão  Pública  anexa;  e  observados  os  preceitos  do  Decreto  n.º  06  de
11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002; ADJUDICA o objeto da licitação à:

Vencedor(es): ACQUATOOL CONSULTORIA S/S LTDA EPP 

CNPJ: 02.042.399/0001-07 E-mail: molinas.pedro@gmail.com Telefone: 8532649700 

Endereço: Rua Calixto Machado, 0 Sala 84, Pires Façanha, Eusébio/CE, CEP: 61760-000 

Representante: - RG: 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade Preço (R$) Total (R$)

00001 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, 
SERVIÇOS DE CONSULTORIA PARA ELABORAÇÃO 
DO PLANO DE SEGURANÇA DA BARRAGEM PEDRO 
TARGINO SOBRINHO NO MUNICÍPIO DE NOVA 
CRUZ/RN. 

SERVIÇO 1,00 294.414,76 294.414,76 

Total: 294.414,76 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 294.414,76 (duzentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e quatorze reais e setenta e seis
centavos).

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2022.

____________________________________
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

PREGOEIRO

MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ - AVISO 

CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022

PROCESSO Nº 110001/2022

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que está procedendo à CHAMADA PÚBLICA 
nº 01/2022, para fins de habilitação dos fornecedores e recebimento das propostas de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, em conformidade com a Lei nº 11.947/09 e Resolução/CD/FNDE nº. 26/2013, 04/2015, 06/2020 e 20/2020. Os interessados deverão 
apresentar a documentação para Habilitação e Proposta de Venda até o dia 17/03/2022, às 10:00 (dez) horas, na sede da Prefeitura Municipal de 
Nova Cruz, sala de Licitações. O Edital encontra-se a disposição dos interessados no site: www.novacruz.rn.gov.br, através de solicitação pelo 
e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 17 de fevereiro de 2022.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA
Presidente da CPL



QUINTA-FEIRA, 17 DE FEVEREIRO 2022 - ANO X – EDIÇÃO 2152

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO 
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


